3GPP TSG-SA WG6 Meeting #52-bis-e	S6-230452
e-meeting, 11th – 20th January 2023	

Title:	Reply LS on EAS type attribute for EAS discovery
[bookmark: OLE_LINK57][bookmark: OLE_LINK58]Response to:	LS S6-230008/C3-225657 on EAS type attribute for EAS discovery from CT3
[bookmark: OLE_LINK59][bookmark: OLE_LINK60][bookmark: OLE_LINK61]Release:	Rel-17
Work Item:	EDGEAPP (860006)

[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14]Source:	3GPP TSG SA WG6
To:	CT3
[bookmark: OLE_LINK45][bookmark: OLE_LINK46]Cc:	CT1, SA5

Contact person:	Yoshihiro Inoue
	yoshihiro.inoue@ntt-at.co.jp
	
Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org

Attachments:	None

1	Overall description
SA6 thanks CT3 for the LS on EDGEAPP EAS type attribute for EAS discovery related questions.
SA6 would like to provide the following answers to CT3.

Question
1. How does the EES use "EAS type" information in "EAS Profile"?
Answer
The EES uses "EAS type" information in "EAS Profile" for filtering the EAS corresponding to the indicated "EAS type" information in the "EAS discovery filters" in the request from EEC during the EAS discovery procedure. Details of filtering rule depend on ECSP and application provider policy.

[bookmark: _Hlk121823616]Question
2. Does the "EAS type" value need to represent flexible value (i.e., string data type) for identifying the exact service from various services, or does it need to have a fixed (extensible of course) set of specific values (e.g. “UAS”, “V2X”)? If it is the latter, then please provide the exhaustive list of possible values.
Answer
[bookmark: _Hlk124782998]3GPP TS 23.558 describes that the "EAS type" information element is "The category or type of required EAS (e.g. V2X)". However, 3GPP TS 23.558 does not specify the requirement to have exact values of the "EAS type" information element since the usage of the "EAS type" is left to the user (e.g., ECSPs, application providers and other SDOs) policy / specification. So, it is expected that "EAS type" information element represents the flexible value to enable the users can apply their policy / specification.
2	Actions
To CT3
ACTION: 	SA6 kindly asks CT3 to consider the information provided above in their work.

3	Dates of next TSG SA WG 6 meetings
SA6#53                 27th February – 3rd March 2023 	Athens, Greece
SA6#54-e              17th April – 26th April 2023 	e-meeting

